
Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione di Comuni Lombarda Prima Collina. La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

 
 

Unione di Comuni Lombarda Prima Collina 
Canneto Pavese – Castana – Montescano 

PROVINCIA DI  PV 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE 

SERVIZIO TERRITORIO 
N. 73 DEL 29/06/2024 

 
OGGETTO:  Liquidazione premi polizze assicurative automezzi in uso. Provvedimenti. 

CIG ZD63477EBD 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TERRITORIO 

 

Premesso che l’Unione di comuni lombarda prima Collina ha in essere polizze assicurative con la 
società UNIPOLSAI Assicurazioni SpA - tramite l’Agenzia AR BROKER SNC di Brites e C. con 
sede a Tortona (AL) in via Giosuè Carducci 25, C.F.  02650730068 a copertura degli automezzi di 
proprietà dell’ente di seguito indicati: 
 

N. Polizza Descrizione CIG Compagnia 
Assicuratrice 

Premio 
lordo € 

Periodo 
assicurato 

1/30303/30/198435861 
Polizza RCA 
IVECO FS873YG 

ZD63477EBD 
AR BROKER 

SNC 
959,58 al 21-12-2024 

1/30303/30/198435816 

Polizza RCA 
scuolabus 
Mercedes 
DG869TA 

ZD63477EBD 
AR BROKER 

SNC 
1.110,56 al 14-12-2024 

 
Considerato che la suddetta agenzia AR Broker snc, è in grado di proporre le migliori condizioni 

contrattuali; 
Definito quindi il premio assicurativo annuo lordo con pagamento semestrale ed il relativo codice 

CIG come sopra specificato; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione di Comuni Lombarda Prima Collina. La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Considerato che l’importo dell’affidamento è riconducibile alla previsione di cui all’art. 50 c. 1, 
lettera b) del D. Lgs. n. 36/2023, e pertanto si può procedere all’affidamento diretto da parte 
del R.U.P.; 

Dato atto del rispetto delle disposizioni di cui all’art. 26 della legge 488/1999 e dell’art. 1, comma 
449 della legge 27 dicembre 2006, n. 296 in quanto non risultano convenzioni attive stipulate da 
CONSIP per i beni e servizi in oggetto; 

Vista la dichiarazione a firma del legale rappresentante relativa all’inesistenza delle cause di 
esclusione di cui all’art. 80 co. da 1 a 5 d.lgs. n. 50/2016 e tracciabilità flussi finanziari di cui alla 
legge 136/2010 e s.m.i; 

Visto il DURC On Line regolare numero protocollo INAIL_42954157 con scadenza validità il 
14/07/2024; 

Richiamati: 
- il decreto del presidente dell’Unione n. 8/2023 e s.m.i. con cui il sottoscritto veniva nominato 

responsabile del servizio territorio e, quindi, degli uffici assegnati a tale servizio nell’allegato 
A) al regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi. 

- il suddetto regolamento ove vengono richiamate le competenze dei responsabili dei servizi; 
- la Delibera di Consiglio Unione n. 3 del 25/01/2024 avente ad oggetto: Esame ed approvazione 

del bilancio di previsione 2024-2026; 
- la D.G.U. n. 1 del 25/01/2024 di approvazione del P.E.G. 2024/2026; 
- il D.Lgs. n. 267/2000;   

Tutto ciò premesso, 
D E T E R M I N A 

 
 di procedere al pagamento dei premi assicurativi semestrali delle polizze RCA come sopra 

identificate; 
 di impegnare e contestualmente liquidare alla società AR BROKER SNC, con sede in Tortona 

(AL) codice fiscale 02650730068 la somma complessiva di € 2.070,14, mediante bonifico 
bancario sul conto corrente dedicato IBAN IT31Z0503448672000000001500; 

 di imputare i suddetti premi assicurativi di € 2.070,14 al capitolo 1900/200/1, missione 4, 
programma 6 del bilancio 2024-2024 gestione competenza dell’anno 2024; 

 di dare atto che il Responsabile del Procedimento è l’Ing. Daniele Sclavi; 
 di acquisire ai sensi dell’art. 151, c. 4, D. Lgs. n. 267/2000, il visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario; 
 di dare atto che il presente provvedimento, diventerà esecutivo con l’apposizione del visto 

stesso; 
 di dare atto che il controllo preventivo di regolarità amministrativa richiesto dall’art. 147 bis 

del TUEL e attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, si intende 
rilasciato dal sottoscritto contestualmente all’adozione del presente provvedimento; 

 di dare atto altresì che il sottoscritto responsabile del procedimento dichiara, ai sensi dell’art. 6 
bis della Legge 241/1990, di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neppure 
potenziale, con il soggetto beneficiario del presente provvedimento; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione di Comuni Lombarda Prima Collina. La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 di disporre che copia del presente provvedimento venga pubblicata, ai soli fini della 
trasparenza e della pubblicità all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi come previsto 
dall’art. 32, comma 1, della L. n. 69/2009; 

 
                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                                     F.to : Sclavi Ing. Daniele 
 
 
 
 
 

VISTO PER REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità 
contabile in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 

 
Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità 
contabile. 

 

X 

 

Canneto Pavese, lì 29/06/2024 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to :  Dott.ssa Calvi Silvia 

 
 
 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

n.         del Registro Pubblicazioni 
 
La presente determinazione viene affissa all’Albo Pretorio dell’Unione per 15 giorni consecutivi 
dalla data odierna. 
 
Canneto Pavese, lì 19/07/2024 
 

 
Per Il Responsabile del Servizio 

Il Segretario dell’Unione 
F.to : Dott. Gian Luca Muttarini 

 
 
 
 

 
 
 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
 
lì, _________________________ Il Responsabile del Servizio 
 Sclavi Ing. Daniele 


